
 
 

 
                                                        

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

https://www.wfosigw.lodz.pl/ 

 

 
Nazwa zadania: „Działania ochrony czynnej w rezerwatach przyrody oraz działania zabezpieczające 

miejsca bytowania chronionych gatunków zwierząt”  

 

Wartość ogólna zadania: 726 848,95 zł  

Wysokość dofinansowania w formie przekazania środków: 707 850,00 zł  

 

Opis zakresu zadania:  

Celem działania jest czynna ochrona roślin, zwierząt i grzybów, w tym objętych ochroną gatunkową oraz ich 

siedlisk, na terenie rezerwatów przyrody, a także poprawa warunków bytowych zwierząt wolno żyjących. 

Celem działań ochronnych w rezerwatach przyrody jest ochrona siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin 

i ich siedlisk, a także zwiększanie bioróżnorodności w rezerwatach przyrody województwa łódzkiego, na których 

prowadzone będą te działania.  

Planowane działania ochronne stanowią realizację zapisów planów ochrony dla rezerwatów przyrody i zadań 

ochronnych dla rezerwatów przyrody:  

1) rezerwat przyrody „Napoleonów”, 

2) rezerwat przyrody „Półboru”, 

3) rezerwat przyrody „Korzeń”, 

4) rezerwat przyrody „Winnica”. 

W ramach zadania zaplanowano także szereg działań ukierunkowanych na ochronę miejsc bytowania 

chronionych gatunków zwierząt: bobra, płazów, nietoperzy i ptaków. Ochronę siedlisk bobra europejskiego 

zaplanowano jako działania prewencyjne zapobiegające wystąpieniu ponownym szkodom w gospodarstwach 

sadowniczych bezpośrednio przylegających do cieków wodnych, przy jednoczesnym zachowaniu miejsc bytowania 

tego gatunku. Ochrona siedlisk nietoperzy, również jest realizowana jako działanie prewencyjne polegające na 

montażu warstwy oddzielającej miejsca zajmowane przez nietoperze od pozostałej przestrzeni strychu budynku 

mieszkalnego. Dodatkowo zostały zakupione schronienia letnie dla nietoperzy oraz różnego typu i wielkości budki 

lęgowe dla ptaków. W ramach ochrony płazów zostaną zakupione płotki ochronne, które będą rozstawione w celu 

zapobiegania śmiertelności zwierząt na skutek kolizji drogowej, w okresie ich intensywnej migracji, kierując je na 

bezpiecznie przejścia. 

https://www.wfosigw.lodz.pl/

